
                                    
       

               
 Název projektu: Místní akční plán pro region Kostelecko II. Číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009713 

 

Lidskost není docela ztracena 

 KDY 29. 9. 2020 – 15:00–18:00  

 KDE sál sboru Jednoty bratrské, U Hřiště 1075 Choceň

LEKTOR doc. PhDr. Jan Hábl, Ph.D. 
 

 

Jakou má lidstvo budoucnost? Rok 2020 skýtá příležitost promyslet vyhlídky lidstva, 
je totiž rokem významného výročí. Když Jan Amos Komenský před 350 lety zemřel, 
zanechal po sobě své největší nedokončené dílo s názvem Obecná porada o nápravě 
věcí lidských. Jak název napovídá, jádrem je neutuchající zápas o lidství a lidskost. 
Lidství je nám dáno, lidskost je úkol. Rodíme se jako lidé s jedinečným potenciálem, 
otázka zní, jak s ním nakládáme. Lidskost lidí není docela v pořádku, ale není docela 
ztracena, tak zní výchozí předpoklad Porady. Přednáška bude „poradou" nad Poradou 
– interaktivní formou provede Komenského dílem – o čem kniha je, proč vznikla, co 
jsou to věci lidské, co je s nimi v nepořádku, a především otázka nejdůležitější – je 
možné je nějak napravit, polepšit? 

Seminář je určen pedagogům a asistentům MŠ, ZŠ i veřejnosti. Účast je zdarma. 

Přihlásit se můžete do 21. 9. 2020 prostřednictvím formuláře zde, nebo na níže uvedeném kontaktu. 

Kontaktní osoba: Jan Kučera 

e-mail: jan.kucera@nadorlici.cz, tel.: 603 211 072 

web: https://map.nadorlici.cz/, facebook: Posunem to s MAPem, vzdělávání na Kostelecku 

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSfa3Mt3bGCNpaA0iSkVUI0hVQOq2GuxnPn4QCzSPJBVRM_SeA/viewform?usp=sf_link
mailto:jan.kucera@nadorlici.cz
https://map.nadorlici.cz/

